
C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\17  Думы  от 31 08 2022\решение № 17-02 от 31.08.2022 Об 

утверждении результатов  опроса граждан.doc 

 

 

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА              

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

 

 

31.08.2022  № 17/02 

пгт Опарино 

Об утверждении результатов  опроса  граждан  Опаринского 

муниципального округа по выбору участков автомобильных дорог 

Опаринского муниципального округа, подлежащих ремонту в 2023 году  

 
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области,  руководствуясь Порядком  

проведения опроса граждан в   муниципальном образовании Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы 

Опаринского муниципального округа  от 26.04.2022 № 11/07, решением Думы 

Опаринского муниципального округа от 11.08.2022 №  15/01 «О назначении 

опроса граждан  Опаринского муниципального округа по выбору участков 

автомобильных дорог Опаринского муниципального округа, подлежащих 

ремонту в 2023 году», Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

          1. Признать  опрос  граждан Опаринского муниципального округа по 

выбору участков автомобильных дорог Опаринского муниципального округа, 

подлежащих ремонту в 2023 году состоявшимся. Протокол № 1 заседания 

комиссии по проведению опроса  граждан Опаринского муниципального 

округа по выбору участков автомобильных дорог Опаринского 

муниципального округа, подлежащих ремонту в 2023 году об итогах  опроса 

прилагается. Приложение № 1.   

          2.  Утвердить  результаты опроса граждан Опаринского муниципального 

округа по выбору участков автомобильных дорог Опаринского 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\17  Думы  от 31 08 2022\решение № 17-02 от 31.08.2022 Об 

утверждении результатов  опроса граждан.doc 

муниципального округа, подлежащих ремонту в 2023 году  согласно протоколу  

№ 2  заседания комиссии по проведению опроса граждан Опаринского 

муниципального округа по выбору участков автомобильных дорог 

Опаринского муниципального округа, подлежащих ремонту в 2023 году об 

итогах  опроса. Прилагается. Приложение № 2. 

         3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством.  

 

Председатель Думы                                                                            

Опаринского муниципального округа                                           С. А. Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                А.Д. Макаров 

___________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующий отделом организационной 

работы администрации Опаринского  

муниципального округа                                                               И.Н. Сенникова 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующий отделом жизнеобеспечения 

администрации Опаринского  

муниципального округа           И.Н. Шитиков 

 

Заведующий отделом юридической 

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                         Е.А.Суслова  

 

Разослать: Дума-2, комиссия по опросу,  Шитиков И.Н.,  ИБ 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области», на сайте МО 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена 
 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\17  Думы  от 31 08 2022\решение № 17-02 от 31.08.2022 Об 

утверждении результатов  опроса граждан.doc 

Сенникова Ирина Николаевна 

2-25-37 

 

                                          Приложение № 1 

                                                                              

                                                                             к решению Думы Опаринского   

                                                                             муниципального округа    

                                                                             от     31.08.2022       №  17/02  
31.08.2022 

 

ПРОТОКОЛ № 1  

 

ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН  ОПАРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ВЫБОРУ УЧАСТКОВ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, ПОДЛЕЖАЩИХ РЕМОНТУ В 2023 

ГОДУ  ОБ ИТОГАХ ОПРОСА 

 

Место проведения опроса: территория  Опаринского муниципального округа  

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса граждан 

Опаринского муниципального 

округа 

22.08.2022 по 30.08.2022 

2 Формулировка вопроса Состоялся ли опрос граждан по  выбору 

участков автомобильных дорог Опаринского 

муниципального округа, подлежащих ремонту 

в 2023 году  

3 Установленное минимальное 

число граждан участвующих в 

опросе  

 100 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 

  151 

5 Результаты опроса Опрос состоялся. 

  

 

Заместитель  

председателя комиссии                 Шитиков И.Н.              (подписано) 

 

Секретарь комиссии                      Гольцова Н.В.              (подписано)     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\17  Думы  от 31 08 2022\решение № 17-02 от 31.08.2022 Об 

утверждении результатов  опроса граждан.doc 

 

 

Приложение № 2 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

 решением Думы  Опаринского 

 муниципального округа 

от     31.08.2022       №  17/02 
31.08.2022 

 

ПРОТОКОЛ № 2  

 

ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН  ОПАРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ВЫБОРУ УЧАСТКОВ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, ПОДЛЕЖАЩИХ РЕМОНТУ В 2023 

ГОДУ  ОБ ИТОГАХ ОПРОСА 

 

Место проведения опроса: территория  Опаринского муниципального округа  

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса граждан 

Опаринского муниципального 

округа 

22.08.2022 по 30.08.2022 

2 Формулировка вопроса Какой участок автомобильной дороги Вы 

хотели бы отремонтировать в пгт Опарино в 

2023 году? 

3 Установленное минимальное число 

граждан участвующих в опросе  

 100 

4 Число граждан, принявших участие 

в опросе 

  151 

5 Результаты  - участок ул. Советской (от ЦРБ до ул. 

Юбилейная), протяженность 0,45 км. – 33; 

- участок ул. Железнодорожная (от ул. 

Кирова до ул. Матросова), протяженность  

1,10 км – 17; 

- участок ул. Железнодорожная (от ул.                                                                                                       

Циунеля до ул. Юбилейная), протяженность   

0,35 км –15; 

- участок ул. Матросова (от ул. Ленина до 

ул. Железнодорожная), протяженность   0,35 

км- 13; 

- участок ул. Ленина ( от ул. Юбилейная до 

ул. Матросова), протяженность  1,60 км-61; 

- участок ул. Дорожная (от ул. Юбилейная 

до ул. Мичурина),  протяженность 0,45 км-

9; 

- участок ул. Мичурина (от ул. Дорожная до 

ул. Культуры), протяженность  0,3 км – 3. 

 

 

Заместитель  

председателя комиссии                 Шитиков И.Н.              (подписано) 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\17  Думы  от 31 08 2022\решение № 17-02 от 31.08.2022 Об 

утверждении результатов  опроса граждан.doc 

Секретарь комиссии                      Гольцова Н.В.              (подписано)     


